
W pierwszej części obchodów jubileuszu 
podsumowano  20-lecie  działalności 
przedsiębiorstw wodociągowo-kanaliza-
cyjnych i Izby Gospodarczej „Wodociągi 
Polskie”. W trakcie konferencji wystąpił 
m.in.  Stanisław  Gawłowski,  sekretarz 
stanu w Ministerstwie Środowiska, który 
omówił  kierunki  rozwoju  gospodarki 
wodnej w Polsce.

Prof. Bartosz Rakoczy przedstawił refe-
rat Ewolucja koncepcji regulowania zbio-
rowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na przestrzeni 20 
lat.

O branży wodno-ściekowej w krajach 
unijnych mówiła Klara Ramm-Szatkie-
wicz, członek zarządu EURAU. W swo-
jej prezentacji zwróciła m.in. uwagę na 
to, że chociaż w zestawieniu 31 krajów 
europejskich Polska znajduje się na 25. 
miejscu pod względem dostępności sieci 
wodociągowych, to jednak jest to dobry 
wskaźnik, bo przewyższa 90%.

Tematem wystąpienia prezesa IGWP 
Tadeusza Rzepeckiego był bilans branży 

obejmujący okres minionych 20 lat. Prele-
gent prześledził postęp sektora wodocią-
gowo-kanalizacyjnego w kolejnych okre-
sach m.in. pod kątem zmian ustawowych 
i administracyjnych, wpływu gospodarki 
na przedsiębiorstwa wod-kan, procesu 
komercjalizacji i przemian własnościo-
wych, rewolucji technologicznej i wpro-
wadzania nowoczesnych rozwiązań oraz 
korzystania z funduszy unijnych. Przypo-
mniał, że w kraju funkcjonuje obecnie ok. 
9900 ujęć wody, działa ok. 2260 nowocze-
snych oczyszczalni ścieków, z czego 827 
z podwyższonym usuwaniem miogenów, 
istnieje ok. 1600 przedsiębiorstw wodo-
ciągowo-kanalizacyjnych.

Kolejna  prezentacja  konferencyjna, 
przygotowana  przez  przedstawiciela 
Związku Miast Polskich, przedstawiała 
branżę wodno-kanalizacyjną z perspek-
tywy doświadczeń samorządów. W ocenie 
organizacji samorządowej od połowy lat 
90. XX w. zużycie wody regularnie malało 
od ok. 170 l wody na osobę w ciągu doby 
do ok. 100 l w latach 2009 i 2010. Trend 

wzrostowy  obserwowany  jest  w  przy-
padku korzystania z kanalizacji. W po-
łowie lat 90. w miastach z sieci można było 
korzystać w 81%, a w 2010  r. było to 86%. 
Regularny postęp widać też w budowie 
kanalizacji i oczyszczalni ścieków.

Część uroczysta jubileuszu miała miej-
sce w teatrze Kamienica, gdzie wręczono 
odznaczenia państwowe i resortowe oso-
bom szczególnie zasłużonym dla branży, 
w tym Krzyże Kawalerskie Orderu Odro-
dzenia Polski, Złote Krzyże Zasługi, Me-
dale za długoletnią służbę oraz Odznaki 
Ministra Środowiska.

Olgierd Dziekoński,  sekretarz  stanu 
w Kancelarii Prezydenta RP, w tym wyjąt-
kowym dniu został uhonorowany przez 
władze IGWP medalem Zasłużony dla 
Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”. 

W uznaniu zaangażowania w działa-
nia na rzecz branży i wieloletniej pracy 
w IGWP Walne Zgromadzenie Członków 
Izby nadało tytuły członka honorowego 
Tadeuszowi Fijałce, Janowi Kubieniowi, 
Zbigniewowi Maksymiukowi, Romanowi 
Wiertelakowi i Tadeuszowi Zuberowi.

Na zakończenie wieczoru goście udali 
się  na  spektakl  w  reżyserii  Emiliana 
Kamińskiego, a następnie na uroczysty 
bankiet.

Zdjęcia:  Izba  Gospodarcza 
„Wodociągi Polskie”

Jubileusz 20-lecia Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”
 ❚ Dorota Jakuta, dyrektor Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”

13 września 2012 r. Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie” (IGWP) obchodziła 20. rocznicę swojej obecności w przestrzeni gospodarczej kraju 
i w życiu branży wodociągowo-kanalizacyjnej. Spotkanie ponad 200 członków Izby oraz zaproszonych gości miało miejsce w hotelu Radisson 
Blu Sobieski w Warszawie.
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